

Protokół

z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Miedźna z dnia 07.08.2017 r.

Posiedzenie Komisji Pomocy Społecznej i Zdrowia odbyło się w biurze Rady w budynku administracyjnym Urzędu Gminy w Miedźnej przy ul. Wiejskiej 131. Posiedzeniu przewodniczył pan Marek Gruszka. Czas trwania posiedzenia od godz. 15.00 do godz. 15.50.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej i Zdrowia Marek Gruszka. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w posiedzeniu brało udział 4 członków Komisji Pomocy Społecznej i Zdrowia, co stanowi 100% jej ogólnego stanu.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Ustalenie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy różne i bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do porządku posiedzenia. Nie wniesiono uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji wnioskował o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

Ad. 4. Opiniowanie projektów uchwał.

Projekt uchwały L/40 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 w Gminie Miedźna.

Projekt uchwały L/40 w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedźnej z/s w Woli.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pani Beata Komandera poinformowała, że z dniem 2 czerwca br. została powołana na stanowisko Pełnomocnika ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Wójt zlecił utworzenie placówki wsparcia dziennego działającej na terenie Gminy Miedźna i finansowanej ze środków w/w programu. Obowiązująca uchwała zawiera zapis dot. współfinansowania działalności opiekuńczo – wychowawczej, natomiast nowy projekt wprowadza zapis o finansowaniu przedsięwzięcia w całości ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Radny Marcin Germanek zapytał, gdzie taka placówka powstanie.

Kierownik GOPS Beata Komandera przekazała, że placówka ma powstać w Woli w budynku ZLZ w ciągu pomieszczeń GOPS. Znajduje się tam jedna wolna sala o pow. ok. 60 m² – do remontu. Obecnie trwają prace nad kosztorysem. Pomieszczenie musi zostać wyremontowane i wyposażone ściśle z wymogami. Świetlica ma również realizować program socjoterapeutyczny, na który można uzyskać dofinansowanie.

Pani Beata Komandera poinformowała, że w ROPS ogłaszane są konkursy na dofinansowanie, ale tylko dla gmin, których dochód z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych nie przekracza 200.000 zł.

Przewodniczący Marek Gruszka zapytał o zapotrzebowanie na tego typu placówkę.

Kierownik GOPS Beata Komandera wyjaśniła, że placówka jest przeznaczona nie tylko dla dzieci z rodzin patologicznych, ale także tych z problemami z nauką, czy objętych opieką GOPS-u. Po uruchomieniu placówki, rozpocznie się nabór chętnych. W innych gminach takie placówki działają z powodzeniem już od kilku lat.

Radna Zofia Białoń stwierdziła, że umiejscowienie placówki w budynku ZLZ jest dobrym pomysłem, ze względu na to, że osoba odpowiedzialna będzie miała stałą kontrolę nad placówką.

Radny Marcin Germanek zapytał o warunki rekrutacji.

Kierownik GOPS Beata Komandera odpowiedziała, że po uruchomieniu placówki zostanie opracowany regulamin organizacyjny wraz z zasadami rekrutacji.

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekty uchwał L/40 i Ł/40 uzyskały pozytywną opinię 4 głosami „za”.

Projekt uchwały M/40 w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe.

Kierownik GOPS Beata Komandera poinformowała, że do tej pory takiej uchwały nie było, a powinna być. Projekt dotyczy ustalenia zasad zwrotu otrzymanego zasiłku dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej, a które nie spełniają kryterium dochodowego. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały M/40 uzyskał pozytywną opinię 4 głosami „za”.

Ad. 5. Sprawy różne i bieżące.

Radny Marcin Germanek zapytał, czy gmina otrzymała dofinansowanie do programu profilaktyki próchnicy.

Kierownik GOPS Beata Komandera przekazała, że wniosek należy złożyć do 1 września br. do NFZ. Wszystkie zebrane opinie do wniosku są pozytywne.

Przewodniczący Marek Gruszka zapytał o zmiany w programie 500 +.

Kierownik GOPS Beata Komandera przekazała, że zmian jest wiele, ale z najbardziej istotnych wymieniła, zmiany dotyczące alimentów, zryczałtowanej działalności gospodarczej oraz fikcyjnych zwolnień z pracy i ponownego zatrudniania z niższą stawką.

Pani Kierownik poinformowała, że od 1 sierpnia prace społeczno – użyteczne zostały przekazane do Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z brakiem pytań i wyczerpaniem tematu posiedzenia, Przewodniczący Marek Gruszka zamknął posiedzenie Komisji Pomocy Społecznej i Zdrowia o godzinie 15.50.

Protokołowała:
Aleksandra Szafron

Przewodniczący Komisji Pomocy
Społecznej i Zdrowia
Marek Gruszka

